telah mengembalikan kerugian negara lebih dari 10% dari nilai harta yang diperolehnya. Dalam 

menentukan kategori kesalahan, dampak, dan keuntungan, Majelis Hakim menggunakan 
parameter jumlah aspek yang paling dominan. Dalam perkara ini, terdakwa telah menimbulkan 
kerugian keuangan negara sebesar Rp717.799.770,00 (tujuh ratus tujuh belas juta tujuh ratus 
sembilan puluh sembilan ribu tujuh ratus tujuh puluh rupiah). Berdasarkan parameter 
tersebut, kerugian negara dikualifikasikan sebagai kategori ringan, sedangkan tingkat 
kesalahan, dampak, dan keuntungan berada pada kategori sedang, karena aspek sedang lebih 
dominan dibandingkan kategori lainnya.